UBND THỊ XÃ PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai thí điểm học bạ số cho
học sinh khối 6 cấp trung học cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày          tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị TH&THCS, THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 230/SGDĐT-GDPT ngày 17/01/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thí điểm học bạ số cấp trung học cơ sở, trung học
phổ thông và giáo dục thường xuyên, Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện một
số nội dung sau:

1. Triển khai thí điểm học bạ số cho khối lớp 6 bậc trung học cơ sở
a) Rà soát, kiểm tra chính xác thông tin của tất cả các học sinh trên cổng quản lí

thông tin của Sở (các trường dữ liệu của học sinh theo phụ lục đính kèm).
b) Chữ kí số
Các đơn vị tổ chức rà soát chữ kí số đại diện của đơn vị, của cá nhân cán bộ quản

lí, giáo viên và nhân viên trong đơn vị. Đối với cán bộ quàn lí, giáo viên và nhân viên
còn thiếu hoặc không sử dụng được, các đơn vị chủ động liên hệ với Ban cơ yếu Chính
phủ (qua địa chỉ wepsite: https://dichvucong.ca.gov.vn/) hoặc chủ động liên hệ với các
đơn vị cung cấp chữ ký số của nhà mạng Viettel, Vinaphone để được trang cấp.

Thời gian hoàn thành việc cung cấp chữ kí số trước ngày 20/02/2025.
c) Phòng GDĐT tổ chức tập huấn cho các đơn vị hoàn thành trước ngày 30/3/2025

(kế hoạch cụ thể thông báo sau).
d) Tạo lập học bạ số của học sinh thuộc đối tượng thí điểm năm học 2024-2025

và chuyển về Cơ sở dữ liệu học bạ số của Bộ trước ngày 20/8/2025. Tất cả học bạ số
phát hành phải có đầy đủ chữ kí số của giáo viên môn học/hoạt động giáo dục, giáo
viên chủ nhiệm và hiệu trưởng để bảo đảm tính pháp lí khi sử dụng.

2. Trong thời gian thực hiện, các đơn vị sử dụng đồng thời cả học bạ giấy được in
trực tiếp từ phần mềm và học bạ số để bảo đảm nhu cầu sử dụng của học sinh.

3. Kinh phí triển khai học bạ số lấy từ nguồn ngân sách của đơn vị và các nguồn
kinh phí hợp pháp khác. Tuyệt đối không thu tiền của học sinh và gia đình học sinh.

Trên đây là hướng dẫn triển khai thí điểm học bạ số cấp trung học cơ sở, Phòng
GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- UBND thị xã (để b/cáo);
- Sở GDĐT (để báo cáo);
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

https://dichvucong.ca.gov.vn/page/trangchu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T14:34:08+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T14:34:14+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T14:34:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!